SD4M シリーズ
仕様・補足説明書
株式会社 測商技研
SD4M シリーズ仕様・補足説明書１．７版           株式会社 測商技研
2 / 18
SD4M シリーズ仕様・補足説明書１．７版           株式会社 測商技研
3 / 18
１． はじめに

D --- 使用していません
３－２－１２． 「X」型
特注仕様対応の型式のため、特注内容により仕様が異なります。
SD4M シリーズ仕様・補足説明書１．７版           株式会社 測商技研
14 / 18
４． 参考
４－１． 観測可能日数一覧
４－１－１． メインメモリが満杯になるまでの日数
設定チャンネル別のメインメモリが満杯になるまでの観測可能日数です。
（カッコ内は観測可能な回数）
インターバル
1CH 設定
（40320 回）
2CH 設定
（30240 回）
3CH 設定
（24192 回）
4CH 設定
（20160 回）
1 分 28 日 21 日 16 日 14 日
5 分 140 日 105 日 84 日 70 日
10 分 280 日 210 日 168 日 140 日
15 分 420 日 315 日 252 日 210 日
30 分 840 日 630 日 504 日 420 日
1 時間 1680 日 1260 日 1008 日 840 日
※ 供給電源が途中で無くならないことを前提としています。バッテリー使用時など
は先にバッテリー電圧が落ちてしまい、記載の回数・日数分観測できない場合が
あります。
SD4M シリーズ仕様・補足説明書１．７版           株式会社 測商技研
15 / 18
４－１－２． バッテリーがなくなるまでの日数
電源としてバッテリーを使用した場合の観測可能日数です。
インターバル
1CH 設定時 2CH 設定時
常温時
（20℃）
低温時
（0℃）
常温時
（20℃）
低温時
（0℃）
1 分 6 日 3 日 4 日 2 日
5 分 32 日 19 日 21 日 12 日
10 分 64 日 38 日 43 日 25 日
15 分 97 日 58 日 64 日 38 日
20 分 129 日 77 日 86 日 51 日
30 分 180 日 116 日 129 日 77 日
1 時間 180 日 180 日 180 日 155 日
2 時間 180 日 180 日 180 日 180 日
インターバル
3CH 設定時 4CH 設定時
常温時
（20℃）
低温時
（0℃）
常温時
（20℃）
低温時
（0℃）
1 分 3 日 1 日 2 日 1 日
5 分 16 日 9 日 12 日 7 日
10 分 32 日 19 日 25 日 15 日
15 分 48 日 29 日 38 日 23 日
20 分 64 日 38 日 51 日 31 日
30 分 97 日 58 日 77 日 46 日
1 時間 180 日 116 日 155 日 93 日
2 時間 180 日 180 日 180 日 180 日
SD4M シリーズ仕様・補足説明書１．７版           株式会社 測商技研
16 / 18
※ 当社販売の鉛シール蓄電池（12V/7.2AH(20HR)）を使用した場合の値です。
※ バッテリーの性能が落ちている場合は記載日数の観測はおこなえません。